2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин
Улат`р район=н
Администраций=
ЙЫШ~НУ
20.01.2014  № 15
Улат`р хули
Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2014  № 15
г. Алатырь

О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы в Алатырском районе

Во исполнение  письма Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики № 05/05-420 от 20.01.2014 г. и в целях  военно–патриотического воспитания подростков и молодежи, развития  спортивно-массовой работы, укрепления здоровья, повышения качества подготовки призывной и допризывной молодежи к военной службе, п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 23 января по 23 февраля 2014 года месячник оборонно – массовой и спортивной работы в Алатырском районе.

2. Утвердить план мероприятий по  проведению месячника оборонно – массовой и спортивной работы в Алатырском районе (прилагается).

3. Начальникам управлений, отделов администрации района  обеспечить проведение месячника оборонно – массовой и спортивной работы в Алатырском районе.

         4. Рекомендовать главам сельских поселений  принять активное участие в проведении  месячника оборонно – массовой и спортивной работы в Алатырском районе.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить  на Шпилевую Н.И. – первого заместителя главы – начальника управления организационной работы и информационного обеспечения.
Глава администрации                                                      Н.Г.Романов

Утверждён

постановлением

администрации

Алатырского района

№ 15   от 20.01.2014 г.

План мероприятий по  проведению

месячника оборонно – массовой и спортивной работы

в Алатырском районе

	Мероприятия
	Сроки, место проведения
	Ответственные

	1.
	Создание тематических баннеров «Месячник оборонно-массовой и спортивной работы»
	21 января, сайты администрации района, общеобразовательных учреждений, сельских модельных библиотек
	Управление образования и молодежной политики, МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания населения»

	2.
	Районный турнир по волейболу, посвященный памяти Алексея Семенова,  погибшего в Чеченской Республике
	25 января,

с. Чуварлеи
	Отдел физкультуры и спорта, управление образования и молодежной политики, администрация Чуварлейского сельского поселения (по согласованию)

	3.
	Районные соревнования по лыжным гонкам в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2014»
	2 февраля,

с.Атрать
	Отдел физкультуры и спорта

	4.
	Мероприятия, посвящённые Дню воинской славы России - Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (1943 г.)
	2 февраля, сельские поселения
	Управление образования и молодежной политики, МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания населения»

	5.
	Районный турнир по волейболу, посвященный памяти Алексея Никишина и Александра Антонова,  погибших в Чеченской Республике и Кабардино-Балкарии
	8 февраля,

с. Старые Айбеси
	Отдел физкультуры и спорта, управление образования и молодежной политики, администрация Староайбесинского сельского поселения (по согласованию)

	6.
	XIII районный фестиваль солдатской песни «Виктория», посвященный памяти воинов - интернационалистов
	14 февраля,

с.Чуварлеи
	Отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, управление образования и молодежной политики

	7.
	Первенство района по зимнему полиатлону
	15 февраля,

с.Атрать
	Отдел физкультуры и спорта

	8.
	Мероприятия, посвященные Дню памяти воинов - интернационалистов
	15 февраля,

г. Алатырь, сельские поселения
	Управление образования и молодежной политики, отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания населения»

	9.
	Районный турнир по баскетболу, посвященный памяти воинов-интернационалистов

 Николая Митрофанова и Анатолия Курлович, погибших в Афганистане
	19 февраля,

с.Новые Айбеси
	Отдел физкультуры и спорта, управление образования и молодежной политики, администрация Новоайбесинского сельского поселения (по согласованию)

	10.
	Торжественное вручение паспортов 14-летним подросткам «Мы-будущие граждане России»
	21
 февраля, администрация района
	Управление образования и молодежной политики, межрайонный отдел управления Федеральной миграционной службы России по ЧР в г.Алатырь (по согласованию)

	11.
	Районный турнир по баскетболу, посвященный памяти Героя Советского Союза С.А.Апраксина
	22 февраля, с.Атрать
	Отдел физкультуры и спорта, управление образования и молодежной политики

	12.
	Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества (круглые столы, уроки  мужества, игры, конкурсы, смотры строя и песни, военизированные эстафеты, показ фильмов, концертные программы и др.)
	20-23 февраля, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, модельные, сельские библиотеки (по согласованию), управление образования и молодежной политики, отделы культуры, межнациональных отношений и архивного дела, физкультуры и спорта

	13.
	Мероприятия, посвященные важнейшим датам военной истории Отечества
	В течение всего периода, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, модельные, сельские библиотеки (по согласованию)

	14.
	Спортивные мероприятия (волейбол, баскетбол, мини-футбол, лыжные гонки)
	В течение всего периода, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, сельские поселения (по согласованию)

	15.
	Районный конкурс плакатов «Слава защитникам Отечества» среди детей и молодежи
	В течение всего периода, сельские библиотеки
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания населения»

	16.
	Встречи детей, подростков и молодежи с ветеранами войны,  тружениками тыла, воинами- интернационалистами, военнослужащими, курсантами военно-учебных заведений

	Февраль, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения культуры, сельские поселения  (по согласованию)

	17.
	Оказание помощи ветеранам войны и труда, труженикам тыла, семьям погибших военнослужащих
	В течение всего периода, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, сельские поселения (по согласованию)

	18.
	Приведение в порядок обелисков, памятников погибшим воинам ВОВ, погибшим военнослужащим
	В течение всего периода, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, сельские поселения (по согласованию)